
 
 
Č.j.: UKKTF/384770/2021                        Vyřizuje: Matisovská                   V Praze dne 31. srpna 2021 
 
Věc: Vyhlášení kurzů celoživotního vzdělávání pro zimní semestr 2021/2022 
 
Vztah k akreditovaným programům:1  
Kurz je realizován v rámci akreditovaných programů KTF. (Jedná se o nehospodářskou činnost.) 
 
 
POPIS PROGRAMŮ: 
 
uskutečňovatel: Katolická teologická fakulty Univerzity Karlovy (KTF UK) 
zaměření: zájmový 
místo konání: Katolická teologická fakulty, Thákurova 3, Praha 6 
doba konání: zimní semestr 2021/2022 

v rámci denního a kombinovaného studia (pondělí – sobota); 
konkrétně uvedeno u jednotlivých kurzů 

způsob podání přihlášky:  elektronicky přes evidenci kurzů v SIS  
výše úplaty za účast: 500,- Kč za 1 kurz  

úplata musí být uhrazena převodem na účet KTF UK č. 
32034061/0100; variabilní symbol: evidenční číslo přihlášky, 
specifický symbol: číslo kurzu; při neúčasti na kurzu se poplatek 
nevrací 

termín přihlášek: 19. 9. 2021 
termín splatnosti úplaty: 30. 9. 2021 
podmínky přijetí: úhrada úplaty za účast 
podmínky absolvování: student může požádat o osvědčení o absolvování kurzu v případě, 

že se zúčastnil ¾ hodin výuky 
 
 
SEZNAM KURZŮ: 
 
Název kurzu: Vyučující: Kód: 
Eschatologie Novotný 608 
Pentateuch a dějepisné knihy 1 Hřebík 1150 
Knihy básnické a sapienciální Hřebík 1151 
Synoptická evangelia a Skutky apoštolů 1 Brož 1152 
Přehledné dějiny antického a středověkého umění 1 Kubík 1162 

Přehledné dějiny renesančního umění 1 

Vymazalová, 
Jarošová, 
Hamsíková 1163 

 
1 Položku „Kurz je realizován v rámci akreditovaných programů KTF“ zvolte v případě, že se kurz obsahově 
překrývá s předměty, které se v rámci platných akreditací na KTF vyučují. Kurz CŽV/U3V přitom nemusí být 
přesně shodný s některým z předmětů prezenčního studia. Jedná o většinu nabízených kurzů. 



Přehledné dějiny barokního umění 1 Štěrbová, Pučalík 1164 
Přehledné dějiny umění 19. a 20. století 1 Pech 1165 
Patrologie 1 Vopřada 1288 
Novozákonní řečtina 1 Bartoň 2135 
Novozákonní řečtina 3 Bartoň 2445 

Latinský jazyk 1 (morfologie) Kor // Matějec 2482 

Latinský jazyk 3 (syntax) Kor // Matějec 2484 
Teologie svátostí 1 Mohelník 2516 
Úvod do křesťanství 1 Frývaldský 2520 
Církevní a obecné dějiny starověku Vopřada 3331 
Staroslověnský jazyk a písemnictví 1 Bartoň 5794 
Dějiny antické filozofie Jinek 6609 
Dějiny novověké filozofie Sirovátka 6610 
Logika a epistemologie Sousedík 6611 
Filozofická antropologie Svoboda 6612 
Církevní a obecné dějiny raného novověku Petráček 6613 
České církevní dějiny 1 Kubín 6614 
Úvod do Bible 1 Brož 6616 
Fundamentální teologie 2 Bouma 6622 
Trinitární teologie Pospíšil 6623 
Protologie Novotný 6624 
Ekleziologie Mohelník 6626 
Speciální morálka 2 Štica 6628 
Teorie a dějiny práva Kříž 6629 
Dějiny antického umění Jarošová 6635 
Vizuální kultura středověku 1  Royt 6637 
Křesťanská ikonografie 1                        Royt 6638 
Úvod do Starého zákona Matějec 6640 
Dějiny uměleckého řemesla 1 Martínek 6643 
Vybrané kapitoly z dějin vizuální kultury středověku 1 Kotková 6646 
Vybrané kapitoly z dějin vizuální kultury novověku 1 Vymazalová 6647 
Evropské umělecké řemeslo 1 Schöttner 6648 
Znalectví a obchod s uměleckými díly 1 Zlatohlávek 6649 
Evropská a světová muzea a galerie 1 Jarošová 6650 
Italská renesance a manýrismus 1 Zlatohlávek 6651 
Nizozemské umění 1 Kotková 6652 
Česká a středoevropská renesance 1 Hamsíková 6653 
Barokní architektura 1 Štěrbová 6654 
Metodologie dějin umění 1 Kubík 6656 
Muzea a galerie v USA 1 Jarošová 6657 
Úvod do studia dějepisu Doležalová 6658 
Nauka o pramenech středověku Kubín  6660 
Úvod do studia starší literatury Sládek 6662 



Úvod do literární teorie 1 Matějec 6663 

Celoevropský humanismus a barokní fenomén - jejich 
projekce v literatuře Sládek 6664 
Literatura a české národní obrození Charypar 6665 
Kanonické právo 2 Čačík 7439 
Konfesní právo Kříž 7440 
Latinská četba pro teology 1 Koronthalyová 7445 
Arabština 1 Mikulicová 7447 
Četba arabských textů 1 Mikulicová 7448 
Úvod do Islámu Mikulicová 7449 
Úvod do judaismu  Odrejičková 7450 
Antická literatura 1 Bartoň 7451 
Úvod do teologie Vopřada 7452 
Teodicea Sousedík 7453 
Církevní dějiny světové 1 - starověk (sobota) Kubín 7454 
Patrologie Vopřada 7455 
Úvod do Písma svatého Scarano 7456 
Starý zákon Větrovec 7457 
Fundamentální teologie Salvet 7458 
Filozofická antropologie a etika Svoboda 7459 
Aktuální otázky biblických věd Hřebík 7461 
Úvod do studia a metodologie Demartini 7466 
Kanonické právo 1 Čačík 7468 
Smlouva ve Starém a Novém zákoně Brož 7469 
Kanonické právo 2 Čačík 7470 
Manželské právo Čačík 7471 
Úvod do latinského jazyka 1 Matějec 7472 
Úvod do latinského jazyka 2 (sobota) Trepeš 7473 
Úvod do novozákonní řečtiny 1 (sobota) Bartoň 7474 
Úvod do novozákonní řečtiny 2 Bartoň 7475 
Četba řeckých novozákonních textů  Bartoň 7476 
Úvod do biblické hebrejštiny 1 (sobota) Ondrejičková 7478 
Úvod do biblické hebrejštiny 2 (sobota) Ondrejičková 7479 
Uvedení do studia aplikované etiky Štica 7480 
Bible jako zdroj etické inspirace Ryšková 7481 
Antropologická východiska křesťanské etiky Svoboda, D 7482 
Filosofická a křesťanská etika Fošum 7483 
Politická etika I.: Základy politické etiky Jinek 7484 
Politická etika II: Etické otázky mezinárodní politiky Svoboda, C 7485 
Bioetika I.: Bioetika a lékařská etika Fošum 7486 
Bioetika II.: Environmentální etika Kocian 7487 
Hospodářská etika Jinek 7488 
Etika v mezikulturním a mezináboženském dialogu Červenková, Halík 7489 
Dějiny sociálního učení církve Štica 7490 
Etika vztahu ke zvířatům v teologické perspektivě Kocian 7491 



Etika migrace a migrační politiky Štica 7492 
Dějiny starověkého Řecka a Říma Falátková 7521 
Památková péče Ottová 7526 
Úvod do dějin umění Kubík 7527 
České a středoevropské dějiny 1 Doležalová 7529 
Dějiny evropské literatury 13.-18. století 1 Sládek 7530 
Hagiografie a kult svatých 1 Kubín  7531 
Církevní a světská titulatura Buben 7532 
Sfragistika a epigrafika Doležalová 7533 
Papežská politika ve 20. století Šmíd 7534 
Světová literatura 19. - 21. století 1 Kudlová 7535 
Řeholní řády a kongregace Foltýn 7536 
Církevní dějiny světové 2 - středověk (sobota) Kubín 7623 
Církevní dějiny světové 3 - novovek (sobota) Kubín 7624 
Světová náboženství a náboženská hnutí Červenková 7625 
Teologická etika II Štica 7626 
Trinitární teologie Frývaldský 7627 
Teologická antropologie Novotný 7628 
Pastorace svátostí a svátostin Přibyl 7629 
Nový zákon Scarano 7630 
Liturgika Tichý 7631 
Christologie a soteriologie Frývaldský 7632 
Fundamentální katechetika Zimmermann 7633 
Katecheze Zimmermann 7634 
Eschatologie Novotný 7635 
Ekumenismus Salvet 7636 
Ekleziologie a sakramentální teologie Mohelník 7637 
Úvod do teologie Vopřada 7645 

 
Vyplnil a za správnost údajů odpovídá: Mgr. Zuzana Matisovská 
 
Datum: 31. srpna 2021 
 
 
 
 

Tomáš Benedikt Mohelník, OP., Th.D. 
proděkan pro trvalou formaci 


